
 

 

VZORY HLÁŠENÍ 

 

TEXT č. 1 pro KTV:  

 

Vážení spoluobčané, 

na území města Přerova byl vyhlášen II.stupeň povodňové aktivity, t.j. POHOTOVOST. 

Podle informací povodňových orgánů se očekává vzrůstající stav hladiny (setrvalý stav, 

pokles hladiny). 

V nejbližší době nehrozí přímé nebezpečí zatopení obydleného území města. 

Není třeba provádět žádné zajišťovací nebo záchranné práce. 

Byla svolána bezpečnostní rada, povodňová komise města a zavedena stálá služba, tel. č. 

156, 581 268 471 

O aktuálním stavu Vás budeme dále informovat. 

Přerově dne ………………..,……………hodin 

Povodňová komise města Přerova 

 

TEXT č. 2 pro vozidla a hlasové (mluvící) sirény: 

 

Text pro vozidla projíždějící město podél Bečvy 

Mluvící sirény: Za mlýnem, Kosmákova, Kozlovská, Velké Novosady, Dluhonská, Velká 

Dlážka  

 

Vážení spoluobčané 

na území města byl vyhlášen II. stupeň povodňové aktivity - pohotovost. 

Nebezpečí zatopení obydleného území zatím nehrozí. 

Vyhlášení III. stupně povodňové aktivity - ohrožení se očekává  v …....hod. /povodňová 

komise nepředpokládá/. 



 

 

Bližší informace získáte na tel. čísle 581 268 471, 950 781 018 popř. 581 268 537. 

 

TEXT č. 3 

Text pro vozidla projíždějící do Kozlovic 

Mluvící siréna: Kozlovice 

 

Vážení spoluobčané 

na území města byl vyhlášen II. stupeň povodňové aktivity - pohotovost. 

Povodňová komise města očekává, že hladina řeky bude stoupat nejméně na 530 cm. 

Zaplavením je ohroženo hřiště v Kozlovicích. 

 

TEXT č. 4 

Text pro vozidla projíždějící prostory nemocnice a laguny 

Mluvící sirény: Kabelíkova, Za mlýnem, Kosmákova 

 

Vážení spoluobčané, 

povodňová komise očekává, že hladina Bečvy dosáhne minimálně 530 cm. 

Při této výši hladiny již dochází k postupnému zaplavování oblasti zahrádek. 

Žádáme Vás, abyste tento prostor okamžitě opustili. 

 

TEXT č. 5 pro letáky II. SPA - POHOTOVOST 

 

Vážení spoluobčané,  

povodňová komise města očekává, že hladina Bečvy v nejbližší době dosáhne minimálně 

výšky 550 cm. 

Již při této výši hladiny dochází k postupnému zaplavování oblasti zahrádek. 



 

 

V zájmu vlastního bezpečí Vás proto vyzýváme, abyste do tohoto prostoru již 

nevstupovali!!! 

V Přerově dne ……………, ………………hodin 

Povodňová komise města Přerova 

 

TEXT č. 6 do kabelové televize při vyhlášení III. stupně povodňové aktivity - 

OHROŽENÍ: 

 

Vážení spoluobčané, 

na území města Přerova byl vyhlášen III. stupeň povodňové aktivity - ohrožení.  

Na teritoriu města Přerova může dojít k vylití Bečvy. 

V současné době jsou ohroženy tyto ulice a prostory: 

v Přerově V- Dluhonice: rozvodna SME, 

v Přerově IV – Kozlovice: ul. Záhumení, hřiště Kozlovice, 

v Přerově I – Město: nábř. Dr. Edvarda Beneše, Bezručova ul., 

a dále zahrádkářské kolonie pod nemocnicí a u lagun.  

Povodňová komise upozorňuje na možné zatopení sklepů kanálovými vpustěmi. 

Stálá služba krizového štábu nepřetržitě zasedá v budově HZS, Šířava 25. 

Ve stejné budově bylo zřízeno i informační centrum. 581 268 497, 581 268 471 

Informace je možno získat i na těchto telefonních číslech: 950 781 018, 581 268 535, 

581 268 536 

Podle informací povodňové komise vyššího stupně /uceleného Povodí Moravy/ se 

očekává vzrůstající stav hladiny,(setrvalý stav, pokles hladiny). 

Žádáme Vás o zvýšenou opatrnost. 

O aktuálním stavu budeme dále informovat, sledujte infotext kabelové televize, 

internetové stránky města Přerova. 

V případě vážného ohrožení dalších částí města Vás budeme varovat pomocí hlasových 

(mluvících) sirén a megafony z motorových vozidel.  



 

 

V Přerově dne ……………….., ……………hodin 

Povodňová komise  

 

TEXT č. 7 z automobilů za III. stupně OHROŽENÍ 

/za předpokládaného zvýšení hladiny Bečvy na 550 cm/ 

 

Vážení spoluobčané, 

na území města byl vyhlášen III. stupeň povodňové aktivity - ohrožení. 

Povodňová komise města očekává, neočekává další zvyšování hladiny řeky Bečvy. 

Bližší informace získáte na tel. čísle 581 268 471, a dále 950 781 018, 581 268 535, 

581 268 536. 

(Text nutno upravit na konkrétní podmínky) 

 

TEXT č. 8 varování obyvatel při vyhlášení III. stupně povodňové aktivity; 

text varování obyvatel při výšce hladiny Bečvy 580 cm a očekávaném dalším zvyšování, 

z automobilů, megafony a rozhlasy 

 

Vážení spoluobčané, 

stav hladiny Bečvy v ..... hod. byl 580 cm. V současné době se hladina Bečvy dále zvyšuje. 

Pokud přesáhne 600 cm, oznámíme Vám to sirénami. 

Bližší informace obdržíte na tel. číslech 581 268 471, a dále 950 781 018, 581 268 

535, 581 268 536 

  



 

 

TEXT č. 9 varování obyvatel letáky: 

Oznámení povodňové komise 

 

Vážení občané, 

řeka Bečva dne ......... v .....hod. dosáhla výšky hladiny 580 cm. 

Povodňová komise města očekává její další stoupání. 

Zaplaveno je hřiště v Kozlovicích, částečně zahrádky pod nemocnicí, zaplaveny jsou i 

louky pod Kozlovicemi, cesta pod železničním mostem na nábř.Dr. E. Beneše a další 

neobydlená území. 

Při předpokládaném stoupání hladiny Bečvy jsou již ohrožena i obydlená území v těsné 

blízkosti Bečvy. 

Obyvatelé ohrožených oblastí jsou varováni sirénami a megafony z automobilů. 

Pokud hladina Bečvy dosáhne 600 cm, oznámíme Vám to sirénami civilní ochrany, 

kolísavým tónem po dobu trvání 140 vteřin. 

Sirény se rozezvučí po druhé při výšce hladiny Bečvy 650 cm a předpokládaném dalším 

stoupání. 

Po třetí Vás budeme varovat sirénami při dosažení kritického stavu hladiny Bečvy, to je 

675 cm. 

Pokud dojde k výpadku elektrického proudu, varujeme sirénami z automobilů. 

 

TEXT č. 10 pro tok Strhanec a Olešnice 

 

Vážení spoluobčané 

Na toku Strhance (Olešnice) byl vyhlášen III. stupeň povodňové aktivity. Povodňová 

komise města očekává - neočekává další zvyšování hladiny. Žádáme vás, nevstupujte v 

zájmu vlastního bezpečí do těchto prostor. 

Bližší informace získáte na tel. 950 781 018, 581 268 497, 581 268 535,  581 268 536 

 

  



 

 

TEXT č. 11 

 

Vážení spoluobčané 

Na území města byl vyhlášen III. stupeň povodňové aktivity-OHROŽENÍ. 

Povodňová komise města očekává, že hladina ne-bude stoupat. Zaplavením jsou 

ohroženy zahrádky v oblastech Laguny, pod nemocnicí a ulice Máchova, Sadová, 

Riedlova, oblast Michalova a v Kozlovicích okolí hřiště. 

 

 

 


